תמצית המצב בקשר עם שמירת טביעות אצבע במאגר הביומטרי הלאומי

ב – 31.12.2024 פקעה סמכותה של המדינה לשמור טביעות אצבע במאגר הביומטרי לצורך הנפקת מסמך זיהוי בהתאם לסעיף 3 לחוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, תש"ע-2009 (חוק המאגר הביומטרי) – זאת לאחר שהצו שביקש להאריך בפעם הרביעית את הוראת השעה משנת 2017¹ לא אושר במליאת הכנסת.

קיים קונצנזוס מקיר לקיר, הכולל כיום גם נציגים של רשויות מדינה רלבנטיות, שאין עוד צורך לשמור טביעות אצבע במאגר הביומטרי לצורך מניעת זיופים בתהליך הנפקת מסמכי זיהוי.

כמו כן, מפרוטוקול הדיון בו אושר צו הארכת הוראת שעה חרבות ברזל ב-7.11.2024,⁴ עולה כי החל מחודש

¹ חוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע (תיקון והוראת שעה), התשע"ז-2017

² חוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע (הוראת שעה – חרבות ברזל) התשפ"ד-2023

³ צו העברת מידע לצורך זיהוי או אימות זהות של אדם לרבות גופה, ואיתור נעדר או שבו, הנדרשים בשל פעולות האיבה או פעולות המלחמה (הוראות שעה - חרבות ברזל) (הארכת תקופת תוקפו של סעיף 1 לחוק), התשפ"ה-2024

⁴ פרוטוקול מס' 9, מישיבת הוועדה משותפת לוועדת החוקה, חוק ומשפט, ועדת הפנים והגנת הסביבה וועדת המדע והטכנולוגיה, לפי חוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, התש"ע-2009

נובמבר 2023 הופנו למאגר הביומטרי פניות בודדות בלבד לצורכי זיהוי חללים. כלומר, מזה 14 חודשים שהתכלית שעמדה בבסיס השימוש בטביעות האצבע לצרכים שהוגדרו בהוראת שעה חרבות ברזל, איננה קיימת.

עו"ד בר פרג'ון מזרחי, חברת סגל בחוג למשפטים, המרכז האקדמי פרס.

העתקים:

ח"כ עו"ד חנוך מלביצקי, יושב-ראש הוועדה המשותפת של וועדת החוקה, חוק ומשפט, ועדת הפנים והגנת הסביבה וועדת המדע והטכנולוגיה לפי חוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, התש"ע-2009

עו"ד דניאל סלומון, היועץ המשפטי למשרד הפנים

עו"ד אריאל סיזל, היועץ המשפטי, המשרד לביטחון לאומי

מר עמיר אריהן, ראש רשות המאגר הביומטרי הלאומי

עו"ד נעמה בן צבי, הממונה על היישומים הביומטריים, מערך הסייבר הלאומי